TERCERO.- La Intervención Provincial de Cádiz de la Junta de Andalucía, con fecha 9 de junio de 

2025 fiscalizó favorablemente la aprobación del gasto.

CUARTO.- La aprobación del gasto y del expediente de contratación fue realizada el día 11 de junio 

de 2025, por importe de cuarenta y siete mil doscientos sesenta y cuatro euros con seis céntimos 
(47.264,06 euros), IVA excluido.

1 A efectos de dar cumplimiento a lo previsto en la DAª 7ª de la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos  
Personales y garantía de los derechos digitales,  y  a las orientaciones elaboradas al  respecto por  la  Agencia Española de

[...]

condición cuando se produzca, durante dos meses consecutivos, un retraso o impago en el abono de 
las nóminas, respecto del plazo que para ello determine el Convenio aplicable, en más de cinco días.

SEGUNDA.- Precio, revisión de precios y régimen de pago

El precio del contrato es de 34.000 € (TREINTA Y CUATRO MIL EUROS) al que le corresponde, en 
concepto de Impuesto sobre el Valor Añadido un importe de 7.140 € (SIETE MIL CIENTO CUARENTA 
EUROS),  siendo el  importe  total  del  contrato,  IVA incluido,  de 41.140 €  (CUARENTA Y UN MIL 
CIENTO CUARENTA EUROS)3.

Esta cantidad será abonada por la Junta de Andalucía, en la forma establecida en la cláusula 19 y en 
el Anexo I-apartado 12 del PCAP, previa presentación de la correspondiente factura  y recepción de 
conformidad, teniendo en cuenta la siguiente distribución de anualidades:

[...]

Para  la  debida  efectividad  de  este  contrato,  la empresa  contratista  ha  constituido  por  medios 
electrónicos ante la Caja General de Depósitos de la Comunidad Autónoma, con fecha 14 de julio de 
2025, una garantía definitiva5 por importe de 1.700,00 € (MIL SETECIENTOS EUROS), según se 
acredita  mediante  el  correspondiente  resguardo  de  depósito  n.º  T001110173552,  que  queda 
incorporado como anexo al mismo, y que responderá de los supuesto contemplados en el artículo 110 
de la LCSP.

QUINTA.- Plazo de garantía